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شرکت خودروسازی سئات اسپانیا اعلام کرده است که از 
نام کوپرا برای مدل های قدرتمند و تقویت شده  استفاده 
خواهد کرد. کراس اوور کوپرا آته کا، اولین محصول این برند 

خواهد بود.
علاقه مند  افراد  جذب  هدف  با  خودرو  این  تولید  پروژه  
به خودروهای اسپورت انجام شده است. این خودرو که 
قوی ترین کراس اوور تاریخ سئات به حساب می آید، از یک 
پیشرانه چهار سیلندر دو لیتری مجهز به توربوشارژر بهره 

می برد که می تواند ۳۰۰ اسب بخار قدرت تولید کند. 
این پیشرانه همچنین یکی از پیشرفته ترین نمونه های موجود 
در بازار است. برای انتقال نیروی موتور به چرخ ها از یک 
جعبه دنده  هفت سرعته  دبل کلاچ DSG استفاده شده است. 
نیروی موتور با استفاده از یک سیستم چهارچرخ محرک 

هوشمند به هر چهار چرخ خودرو انتقال پیدا می کند. 
با توجه به اطلاعاتی که سئات منتشر کرده است، کوپرا آته کا 
می تواند در عرض ۵.۴ ثانیه سرعت خود را از صفر به 1۰۰ 
کیلومتر بر ساعت برساند و حداکثر سرعت این خودرو به 

۲۴۵ کیلومتر بر ساعت می رسد. 
این سازنده اسپانیایی همچنین اعلام کرده که کوپرا آته کا 
دارای حالت های مختلف رانندگی است که می توان با یک 
کلید داخل کابین، از بین آن ها حالت مورد نظر را انتخاب 
شامل  خودرو  این  با  رانندگی  مختلف  حالت های  کرد. 
اسپورت، برفی، آفرود و کوپرا و... است. آخرین حالتی که نام 
بردیم و با نام کوپرا شناخته می شود، اسپورت ترین حالت این 
خودروست و با قرار دادن خودرو در این وضعیت واکنش های 

پیشرانه به پدال گاز سریع تر می شود.

 

قاب موبایل همه کاره •
یک قاب برای گوشی های هوشمند در کنگره جهانی موبایل امسال معرفی 
شده که می توان اسپیکر، شارژر و در آینده پروژکتور و پهپاد را به آن متصل کرد. 
این شرکت تاکنون یک بلندگوی بلوتوث و یک شارژر خارجی در آن تعبیه کرده 

که به گوشی متصل می شود.

تولید کفش با جلبک  •
یک شرکت سوئدی، کفش دوستدار محیط زیست تولید کرده که دارای الیاف 
سازگار با طبیعت و تجزیه شونده است. کفش های ورزشی یاد شده از کتانجک 

یا اشنه دریایی تولید شده که نوعی جلبک بزرگ محسوب می شود. 
الیاف تولید شده با استفاده از این جلبک، سازگاری بالایی با محیط زیست 

دارد و تولید آن توسط شرکت نوپایی به نام Algiknit انجام شده است. 

آسگاردیا، اولین کشور فضایی •
کشور مجازی آسگاردیا با موفقیت اولین ماهواره اش را به فضا پرتاب کرد و 
با حدود ۲۰۰ هزار شهروند، پارلمان خود را هم تشکیل داد، حالا نوبت به آن 

رسیده تا اقتصادی جدید برای آن شکل بگیرد.
مسئولان آسگاردیا حالا مسابقه ای جهانی را میزبانی می کنند تا در آن سیستم 
اقتصادی و مالی مناسبی برای کشور بسازند. شرکت کنندگان در »رقابت 
آینده مالی و اقتصادی« باید نحوه پرداخت برای اجناس و سرویس ها، نحوه 

پس انداز کردن و نقدینگی ارز ملی را ارائه دهند.

آپارتمان های فناورانه در استرالیا  •
قرار است مجموعه آپارتمان هایی مجهز به فناوری های مختلف شامل استفاده 

از شناسایی صورت و اسکنر اثر انگشت در استرالیا ساخته شود.
این ساختمان ها شامل سیستم های اتوماسیون، پنل های خورشیدی و 
بازیافت آب باران است و اقدام های امنیتی مانند دوربین های مداربسته با 
قابلیت شناسایی صورت، امکان دریافت دستور صوتی و اسکنرهای اثر انگشت 

نیز برای ساختمان انجام  می شود.

تامین برق خانه با گرداب  •
محققان گردابی مصنوعی ساخته اند که قادر است الکتریسیته مورد نیاز 
۳۰۰ خانه را تامین کند. این گرداب در ۲۴ ساعت شبانه روز و هفت روز هفته  
الکتریسیته تولید می کند. این ژنراتور آبی را می توان در هر رودخانه ای احداث 

کرد. این سیستم برای تامین برق مناطق دورافتاده بسیار ایده آل است.

ربات خزنده درون بدن •
محققان ریزرباتی ساخته اند که 1۰۰ درصد انعطاف پذیر است و می تواند در 
بدن حرکت کند. می توان از این ربات برای انتقال دارو به بدن استفاده کرد. 
در این ربات، ذرات ریز مغناطیسی کارگذاشته شده که به یکدیگر نزدیک یا از 
هم دور می شوند. به این ترتیب ربات حرکت می کند. این ربات می تواند شنا 

کند، بخزد و از موانع بالا رود.

هدایت پورشه با هوآوی میت ۱۰  •
هوآوی میت 1۰ می تواند هدایت یک پورشه را به طور کامل در دست بگیرد.

در مسیر این خودرو موانعی مانند یک توپ فوتبال عظیم الجثه و مردی سوار 
بر دوچرخه قرار گرفت. هوآوی میت 1۰ با حسگرهایش تمام این موانع را 
تشخیص داد و ماشین را برای جلوگیری از برخورد با آن ها، مجبور به دور زدن 
کرد. گفتنی است که انجام این کار توسط پردازنده قدرتمند کایرین ۹۷۰ 

هوآوی میسر شده که می تواند دو هزار تصویر را در دقیقه پردازش کند. 

آته کا؛ اولین محصول کوپرا 

ذنفون 5z؛ پرچمداری برای عصر طلایی موبایل

 ۵z ایسوس روز گذشته از جدیدترین موبایل پرچمدارش به نام ذنفون
رونمایی کرد. این تلفن همراه با طراحی متفاوت و سخت افزاری قدرتمند، 
رقیب شایسته ای از این شرکت تایوانی در نبرد بزرگان دنیای تکنولوژی 

به شمار می رود.
ذنفون ۵z به عنوان عضوی از خانواده جدید موبایل های ایسوس، شباهت 
زیادی به ذنفون ۵ دارد. وجه تمایز اصلی این خانواده با محصولات قبلی 
شرکت، نمایشگری لبه تا لبه است که بریدگی کوچکی در قسمت بالایی 

دارد و البته این دستگاه را به آیفون X شبیه می کند.
چیپست اسنپدراگون 8۴۵ و حداکثر 8 گیگابایت رم، سخت افزار اصلی 
ذنفون ۵z را تشکیل می دهد. برخلاف ذنفون ۵ که چیپست میان رده 
اما قدرتمند اسنپدراگون 6۳6 را به کار گرفته، ذنفون ۵z هیولای 
مهارنشدنی امسال کوالکام یعنی اسنپدراگون 8۴۵ را در خود جای داده 

که نهایت قدرت یک موبایل را در اختیار شما قرار خواهد داد. 

  s9سنجش فشار خون و استرس با گلکسی

سامسونگ تصمیم دارد پرچمداران بعدی خود را به اپلیکیشن سنجش 
فشار خون و استرس مجهز کند. این آپ که با نام My BP Lab شناخته می 

شود، همزمان با عرضه گلکسی اس ۹ در دسترس قرار خواهد گرفت.
 My دارندگان سری جدید موبایل های کهکشانی سامسونگ می توانند

BP Lab را از ۲۵ اسفند امسال در گوگل پلی دانلود کنند. 
با توجه به اطلاعات منتشر شده، برنامه از سنسورهای درونی جدید 
گلکسی اس ۹ و اس ۹ پلاس استفاده می کند و به نظر نمی رسد که شاهد 

عرضه آن روی دیگر دیوایس ها باشیم.
همچنین کاربرانی که My BP Lab را نصب کرده اند، به یک مطالعه 
تحقیقاتی سه هفته ای از طرف دانشگاه کالیفرنیا، سانفرانسیسکو دعوت 
می شوند. شرکت کنندگان گزارش های رفتاری خود مانند خواب، تمرین 
یا وعده های غذایی را به برنامه می دهند و به وسیله سنسور گلکسی اس ۹ 

فشار خون شان را می گیرند.

موبایل امنیتی DarkMatter در راه بازار

شرکت DarkMatter که در زمینه امنیت سایبری فعالیت دارد به تازگی 
از اولین موبایل خود رونمایی کرد؛ وسیله ای که هدف اصلی آن مقابله با 

اقدام های جاسوسی علیه کاربرانش است.
این دستگاه اندرویدی که Katim نام دارد روز گذشته به نمایش گذاشته 
 Katim شد و به طور رسمی ورودش به بازار را جشن گرفت. از مشخصات
می توان به نمایشگر ۵.۲ اینچی و همچنین سطح بالایی از رمزنگاری 

داده ها اشاره کرد.
یکی از قابلیت های امنیتی این موبایل shield mode یا مد حفاظتی نام 
دارد که جریان انرژی میکروفون و دوربین دستگاه را قطع می کند به نحوی 

که هیچ فردی نتواند به مکالمات شما گوش دهد.
مد حفاظتی این دستگاه با فشردن تنها یک دکمه در بخش کناری آن فعال 
می شود تا امنیت به بالاترین سطح ممکن برسد. این دکمه به طور فیزیکی 

برق ورودی به میکروفون و دوربین را قطع می کند.
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